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Numéro de demande de soumissions : W0152-17-AA011 
No de référence Achats et ventes : PW-16-00752210 
DP – Étude socioéconomique – Mise à jour 
 
 
Q1 
Je vous écris pour en savoir davantage sur certains documents à l'appui de la demande de 
soumissions publié sur Buy & Sell aujourd'hui: Impacts socio-économiques- Une mise à jour.  
L'un de nos directeurs de recherche est intéressé à obtenir l'étude précédente (2011) et il aimerait 
savoir si cela serait possible. La dernière fois que cet appel d'offres a été publié, l'édition 
précédente de l'étude (2006) avait été mise à la disposition des parties intéressées comme indiqué 
sur le site Merx: 
 
Le ministère de la Défense nationale (MDN) a besoin d'une mise à jour de l'étude «Impacts 
socio-économiques des installations des Forces canadiennes: Une mise à jour», publié en 2006. 
Une copie de cette dernière mise à jour sera disponible sur demande par écrit à l'autorité 
contractante, conformément au paragraphe 6.1 de la demande de propositions (DP) ". 
 
R1 
Une copie de la dernière mise à jour (« Impacts socio-économiques des installations des forces 
canadiennes (FC) sur les communautés hôtes – 2011 ») sera rendue disponible en réponse à une 
demande par écrit à l'autorité contractante. 
 
 
Q2 
Pourriez-vous s'il vous plaît fournir une copie ou un lien vers l'édition 2011 «  Impacts socio-
économiques des installations des forces canadiennes (FC) sur les communautés hôtes » étude 
qui est référencé dans la demande de proposition. 
 
R2 
Prière de vous rapporter à la réponse A1 ci-dessus. 
 
Q3 
Par rapport à la DP pour l'étude socio-économique (numéros de sollicitation W0152-17-AA011), 
l’ensemble se réfère à l'étude de 2011 appelée « Impacts socio-économiques des installations des 
Forces canadiennes sur leurs communautés hôtes ». Serait-il possible pour nous de voir cette 
étude ? 
 
 
R3 



Prière de vous rapporter à la réponse A1 ci-dessus. 
 
 
Q4 
Le rapport écrit en 2011 se référant à l’appel d’offres est-il disponible aux éventuels promoteurs? 
J’ai trouvé en ligne des tableaux (http://www.forces.gc.ca/fr/a-propos-retombees-
economiques/index.page) 
qui résument le travail; mais ils donnent peu d'indications sur l'effort requis pour les autres 
produits livrables. 
 
R4 
Prière de vous rapporter à la réponse A1 ci-dessus. 
 
 
Q5 
J'ai également trouvé des références à des tableaux d'entrées-sorties du MDN par rapport aux 
versions précédentes de l'étude. Les promoteurs sont tenus d'utiliser les tables du MDN dans la 
conduite du projet ou de fournir leurs propres ? 
 
 
R5 
Le MND ne fournira pas des tableaux d’intrants-extrants. 


